ATA Nº 40/2001                                             1

DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 08 DE OUTUBRO DE 2001.******
Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e um, no Plenário da Câmara Municipal
de  Agudo,  realizou-se  a  décima  Sessão  Plenária  Extraordinária  do  ano.  Presentes  os
Vereadores  ALDO  HOPPE  (PFL),  ARI  ANUNCIAÇÃO  (PMDB),  BETO  MÜLLER  (PPB),
CARLITO  SCHIEFELBEIN  (PSDB),  MOISÉS  KILIAN  (PMDB),  PAULO  UNFER  (PDT),
PEDRO DE LIMA (PDT), RENI BOIJINK (PDT) e VILSON DIAS (PPB).**************************
Às vinte e duas horas e trinta minutos, após verificar a existência de quorum legal para tal, o
Senhor Presidente, Vereador RENI BOIJINK, declarou instalada a sessão que foi convocada
extraordinariamente pelo senhor Presidente. Na ORDEM DO DIA tramitava o Projeto de Lei
nº 46/2001-E. Em Discussão Geral sobre o Projeto de Lei nº 46/2001-E, que "Altera a Lei
Municipal  nº  1.113/97":  o  Vereador  CARLITO  SCHIEFELBEIN  disse  que  a  Comissão  de
Constituição, Legislação e Justiça propôs alteração na proposição, lendo o texto da Emenda;
o Vereador ARI ANUNCIAÇÃO disse que disse que deveria constar prazo para realização de
exame antes da data da homologação das candidaturas; em votação, a Emenda nº 01 ao
Projeto de Lei nº 46/2001-E foi aprovada por unanimidade de votos; em votação, o Projeto de
Lei nº 46/2001-E foi aprovado por unanimidade de votos. Assim, nada mais havendo a tratar,
foi encerrada a sessão, da qual é lavrada a presente ata que, após votada, vai assinada por
quem de direito. SALA DAS SESSÕES, AOS 08 DE OUTUBRO DE 2001.A.S.******************

Ver. Vilson Dias Ver. Reni Boijink
Secretário Presidente